



Tlf.: 74 52 41 41  
haderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nordhavnsvej 12, 1. sal  
DK-6100 Haderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GREEN STEEL APS**  
**NIELS BOHRS VEJ 10, 6100 HADERSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. februar 2018

---

Kim Friberg

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Green Steel ApS Niels Bohrs Vej 10 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 32 88 02 31 Stiftet: 30. marts 2010 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Skjold Friberg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Storegade 5-7 6100 Haderslev

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med fremstilling og montage af snegletransportører og halvfabrikata hertil.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 217 tkr. Værdien af skatteaktivet er tæt forbundet med selskabets evne til at skabe fremadrettet indtjening.

Der forventes en øget positiv indtjening i selskabet i et omfang, der vil være tilstrækkelig til at kunne indregne skatteaktivet til kurs 100 i selskabets balance.

På baggrund af ovenstående forventes der også positivt resultat for 2018.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer endvidere forbedret indtjeningsniveau i tilknyttede virksomhed, hvorfor der ikke er behov for nedskrivning af kapitalandele.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2018 udviser også et flot resultat for så vidt angår den primære drift.

Ledelsen noterer sig en god ordrebeholdning samt et stigende antal kundeforespørgsler, som stemmer overens med den fremtidige drift og udvikling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.963.469</b>	<b>2.937.594</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.087.527	-2.062.367
Af- og nedskrivninger.....		-102.720	-107.578
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>773.222</b>	<b>767.649</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	456
Andre finansielle omkostninger.....		-82.787	-103.550
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>690.435</b>	<b>664.555</b>
Skat af årets resultat.....	2	-151.319	-147.146
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>539.116</b>	<b>517.409</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		539.116	517.409
<b>I ALT</b> .....		<b>539.116</b>	<b>517.409</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		246.646	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>246.646</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner .....		36.957	48.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Indretning af lejede lokaler.....		170.516	248.903
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>207.473</b>	<b>297.093</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.500.000	1.500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.954.119</b>	<b>1.797.093</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		284.561	280.804
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>284.561</b>	<b>280.804</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		538.833	154.600
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	53.294	295.785
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		154.167	290.000
Udskudte skatteaktiver.....		217.138	368.457
Andre tilgodehavender.....		1.496	291.302
Periodeafgrænsningsposter.....		21.810	21.438
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>986.738</b>	<b>1.421.582</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.271.299</b>	<b>1.702.386</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.225.418</b>	<b>3.499.479</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		192.384	0
Overført resultat.....		1.296.751	950.019
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>1.539.135</b>	<b>1.000.019</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		395.325	439.250
Anden gæld.....		72.675	80.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>468.000</b>	<b>520.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	52.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		403.036	1.202.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		298.480	635.013
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		23.438	0
Anden gæld.....		441.329	142.243
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.218.283</b>	<b>1.979.460</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.686.283</b>	<b>2.499.460</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.225.418</b>	<b>3.499.479</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2016: 7)			
Løn og gager.....	1.746.373	1.602.703	
Pensioner.....	172.647	210.477	
Andre omkostninger til social sikring.....	43.043	58.743	
Andre personaleomkostninger.....	125.464	190.444	
	<b>2.087.527</b>	<b>2.062.367</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	151.319	147.146	
	<b>151.319</b>	<b>147.146</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Tilgang.....		246.646	
Kostpris 31. december 2017.....		246.646	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		246.646	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	68.987	218.117	391.933
Tilgang.....	204.756	0	0
Afgang.....	-204.756	0	0
Kostpris 31. december 2017.....	<b>68.987</b>	<b>218.117</b>	<b>391.933</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	20.797	218.117	143.030
Årets afskrivninger .....	11.233	0	78.387
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	<b>32.030</b>	<b>218.117</b>	<b>221.417</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	<b>36.957</b>	<b>0</b>	<b>170.516</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
			Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....		1.500.000	
Kostpris 31. december 2017.....		1.500.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.500.000	

## NOTER

## Note

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
GS Handling Systems ApS, Haderslev.....	1.007.225	-992.775	75 %

	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Medgået tid.....	7.081	52.025	
Medgået materiale.....	46.213	243.760	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>53.294</b>	<b>295.785</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	53.294	295.785	
	<b>53.294</b>	<b>295.785</b>	

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	50.000	0	950.019	1.000.019
Forslag til årets resultatdisponering.....			539.116	539.116
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		192.384	-192.384	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>50.000</b>	<b>192.384</b>	<b>1.296.751</b>	<b>1.539.135</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.	439.250	439.250	43.925	219.625
Anden gæld.....	80.750	80.750	8.075	40.375
	<b>520.000</b>	<b>520.000</b>	<b>52.000</b>	<b>260.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 204 tkr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt om leje af driftsmidler. Lejekontrakten er uopsigelse indtil selskabet kan indfri restværdien af de lejede aktiver, som fastsættes af tredje mand. Den årlige forpligtelse udgør 225 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kim S. Friberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet har udstedt et skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.000 tkr., der giver Sydbank pant i simple fordringer, lagre samt driftsinventar mv., hvis regnskabsmæssige værdi er 860 tkr.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 217 tkr. Værdien af skatteaktivet er tæt forbundet med selskabets evne til at skabe fremadrettet indtjening.

Der forventes en øget positiv indtjening i selskabet i et omfang, der vil være tilstrækkelig til at kunne indregne skatteaktivet til kurs 100 i selskabets balance.
